
Akvarijní rybička Pterophyllum scalare Koi 5cm

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 20:21
1/2

Kód produktu 449310 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ,
foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

19,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby
19,0 ks

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



Akvarijní rybička Pterophyllum scalare Koi 5cm

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 20:21
2/2

Popis
Pterophyllum scalare, známý také jako štíhlík skalár
nebo skalár malý, je druh sladkovodní ryby z čeledi
cichlidovitých. Je velmi populární v akvaristice pro svůj
elegantní vzhled a klidné chování.

Základní charakteristiky:
Velikost: Dosahuje délky přibližně 8-15 cm.
Vzhled: Má charakteristické tvarované tělo ve tvaru
štíhlé čapky nebo listu s dlouhými ploutvemi, které
připomínají listy.
Barva: Přirozeně má stříbřitě střední barvu s černým
pruhem uprostřed těla. Existují i různé barevné formy a
odrůdy (například červené, zlaté nebo möwe).
Chování: jsou mírné, sociální ryby, vhodné do
skupinových akvárií.
Prostředí: Vyžadují prostorné akvárium s dekorem a
rostlinami, vyhýbají se přímému slunečnímu světlu.
Strava: Vhodná je pestrá strava včetně vloček, živých,
mražených nebo suchých krmiv.

Péče:
Voda: Potřebují čistou, dobře filterovanou vodu s
teplotou 24-28 °C.
Hladina: Preferují střední až horní část akvária.
Sociální chování: Dobře snášejí společnost, ale je dobré
je míchat s jinými klidnými rybami.
Pterophyllum scalare je oblíbený v akvaristice pro svůj
krásný vzhled i klidný temperament. Roste postupně s
péčí a vhodnými podmínkami se může stát nádhernou
ozdobou akvária.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Šířka 5,00 cm
Výška 5,00 cm


